
 

1
O
O
P
'
a
h
a

1
(

 

,
1
2
7
9
3
2
©

š SMLOUVA

' guzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

Š občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“),

,i mezi níže uvedenými smluvními stranami
N

g

(déle jen „Smlouva“)

Česká republika — Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5 „

Statutární zástupce: JUDr. Jiří Biskup, ústřední ředitel CSSZ

Jednající: Ing. Martin Hollas, ředitel odboru provozu informačních a komunikačních

„ technologií

Ico: 00006963

DIC: neplátce

lěankovní spojení: Ceská národní banka

Císlo účtu:

ID datové schránky: 49 aiq3

(dále jen „Objednatel“)

na straně jedné

a

Solutia, s.r.o.

Sídlo: Petrohradské 390/46A, 101 00 Praha 10

Zastoupený: Ing. Martin Stufl, jednatel

Zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 98364

ICO: 27127982

DIČ: 9227127982

lěankovní spojení: CSOB

Císlo účtu:

IVD datové schránky vu q

Císlo smlouvy Poskytovatele: 309-0916

(dále jen „Poskytovatel“)

na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel budou dále v této Smlouvě také jednotlivě označováni jako „Smluvní

strana“ a společně jako „Smluvní strany“)

2, fám/XM
// i)

< a



Preambule

1. Objednatel prohlašuje, že

- je organizační složkou státu a správním orgánem, který zabezpečuje výběr pojistného

na sociální zabezpečení

I

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, dále provádí zejména

důchodové pojištění a zajišt'uje agendu nemocenského pojištění;

- je správcem informačního systému kritické informační infrastruktury podle zákona

v

c. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon

o kybernetické bezpečnosti), ve znění platném a účinném;

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Poskytovatel prohlašuje, že

- je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění maintenance, tedy podpory, softwarového

produktu LANDESK ServiceDesk Objednatele.

1. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli maintenance

(podporu) softwarového produktu LANDESK ServiceDesk na dobu od 26. 9. 2016 do

31. 3. 2017, a to pro níže uvedené komponenty v níže uvedených počtech:

1 ks Service Desk Enterprise Server Maintenance;

50 ks Service Desk Concurrent Analyst Maintenance;

150 ks Service Desk Fixed Analyst Maintenance;

1 ks Service Desk Open Touch Maintenance.

Součástí maintenance bude:

možnost aktualizace na vyšší verze softwarového produktu LANDESK ServiceDesk

(Upgrade protection),

aktualizace znalostních databází systémů (známý software, škodlivý software),

aktualizace databází softwarového produktu LANDESK ServiceDesk (Patch

management),

aktualizace všech komponent softwarového produktu LANDESK ServiceDesk

(společně dále jen „Předmět plném“).

2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit za Předmět plnění Poskytovateli

cenu, a to za podmínek dohodnutých dále v této Smlouvě.

II. čas a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění dle této Smlouvy Objednateli vdobě

od 26.9.2016 do 31. 3. 2017.



 

Místem plnění této Smlouvy jsou budovy Objednatele na adresách Křížová 25, Praha 5 a Trojská

13a, Praha 8.

III. Cena a platebni podmínky

Celková cena Předmětu plnění dle této Smlouvy činí 1 779 008,- Kč (slovy jeden milion sedm

set sedmdesát devět tisíc osm korun českých) bez DPH, tedy 2 152 599,68 Kč (slovy:

dva miliony sto padesát dva tisíc pět set devadesát devět korun českých a šedesát

osm haléřů) včetně DPH, výše DPH činí 373 591,68 Kč,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát tři

tisíc pět set devadesát jedna korun českých a šedesát osm haléřů).

Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku této Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a může být

překročena pouze v souvislosti se změnou sazby DPH mající prokazatelný vliv na cenu Předmětu

plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být tato cena překročena.

Celková cena zahrnuje veškeré související náklady Poskytovatele (zejména náklady na dopravu

apod.).

Platba za poskytnutý Předmět plnění bude Objednatelem provedena na základě daňového

dokladu (faktury) řádně vystaveného Poskytovatelem, a to do 15 (slovy: patnácti) pracovních

dnů od zahájení poskytování Předmětu plnění Poskytovatelem, tedy do 15 (slovy: patnácti)

pracovních dnů ode dne 26. 9. 2016.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle platných a účinných právních předpisů,

zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Vpřípadě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel

oprávněn daňový doklad (fakturu) zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli kdoplnění či

opravě, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou oprávněně fakturované ceny za Předmět

plnění; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení náležitě doplněného či opraveného

daňového dokladu (faktury) Objednateli.

Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne jeho

doručení Objednateli. Daňový doklad (faktura) bude považován za uhrazený dnem připsání

odpovídající částky v české méně na bankovní účet Poskytovatelé.

Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy na cenu Předmětu plnění.

Platby budou probíhat výhradně v české měně (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou

uvedeny v této měně.

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran

Poskytovatel odpovídá za řádnou kvalitu a včasnost poskytovaného Předmětu plnění.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Předmět plnění specifikovaný v této Smlouvě řádně, včas

a bez faktických a právních vad.

Poskytovatel se zavazuje při poskytování Předmětu plnění postupovat s odbornou péčí.

Poskytovatel se zavazuje, že bude ve všech fázích poskytování Předmětu plnění této Smlouvy

úzce spolupracovat s Objednatelem a v dohodnuté formě konzultovat veškeré zásadní nebo

problematické otázky, a dále že bude bez zbytečného prodlení informovat Objednatele

o vzniklých skutečnostech ovlivňujících poskytování Předmětu plnění.



Objednatel odpovídá za zajištění přístupu pracovníků Poskytovatelé a jeho případných

subdodavatelů na místa plnění.

Poskytovatel není oprávněn jakýmkoli způsobem vstupovat do informačních systémů

Objednatele bez jeho výslovného souhlasu, ani se o to pokoušet.

V. Sankční ujednání

Objednatel je oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty za prodlení

Poskytovatelé se zahájením poskytování Předmětu plnění oproti termínu dohodnutému v čl. II.

odst. 1. této Smlouvy, a to ve výši 2.000,— Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i

započatý den prodlení.

Poruší-li Poskytovatel závazek uvedený v čl. IV. odst. 6. této Smlouvy, bude Objednatel

oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě

stě padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení.

Poruší-li Poskytovatel závazek uvedený v čl. VII. odst. 2. této Smlouvy, bude Objednatel

oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět

set tisíc korun českých) za každé takové porušení.

Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

Ve všech případech platí, že uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na

náhradu škody způsobené porušením povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuta je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení oznámení o uložení

smluvní pokuty Poskytovateli. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty uhradí Poskytovatel

Objednateli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném a

účinném znění (dále jen „Nařízenfl).

V případě prodlení s úhradou oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury) uhradí

Objednatel Poskytovateli z nezaplacené částky úrok z prodlení ve výši určené Nařízením.

VI. Náhrada škody

Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen poskytnout

Objednateli náhradu škody, kterou Poskytovatel způsobil Objednateli porušením povinností daných

touto Smlouvou nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, včetně případů, kdy se jedná o takové

porušení povinnosti dané touto Smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody

zahrnuje zejména skutečnou škodu včetně nákladů, které musel Objednatel vynaložit v důsledku

porušení povinností Poskytovatelé. Jakékoli omezení výše či druhu náhrady škody není přípustné.

Skoda se hradí v penězích, případně uvedením do předešlého stavu, podle volby Objednatele

v každém konkrétním případě.

VII. Ochrana informací



 

Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí informace získané v souvislosti s plněním této

Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že informace ani jakékoliv technické nebo jiné podklady získané při

plnění této Smlouvy, nepoužijí pro jiné než touto Smlouvou stanovené účely, ani je neposkytnou

nebo k nim neumožní přístup třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé

Smluvní strany. Tento závazek se vztahuje na všechny pracovníky a osoby, jež se budou podílet

na plnění předmětu této Smlouvy a seznámí se s těmito informacemi nebo budou držiteli těchto

podkladů. Tento závazek bude trvat i po ukončení účinnosti této Smlouvy. Smluvní strana, která

poruší tento svůj závazek, je povinna nahradit druhé Smluvní straně vzniklou škodu.

Písemný souhlas dle předchozího odstavce nebude žádnou Smluvní stranou bezdůvodně

odpírán. Písemný souhlas není nutný kposkytnutí shora uvedených informací pro veškeré

orgány pověřené k výkonu kontroly předmětného výběrového řízení v rámci platných a účinných

právních předpisů a osoby, které jednají v takovém kontrolním řízení jejich jménem.

VIII. Ukončení Smlouvy

Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit vzájemnou dohodou. Tato dohoda musí být

písemná a podepsaná oprávněnými zástupci Smluvních stran, jinak je neplatná.

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2001 a nésl.

Občanského zákoníku. Odstoupení od této Smlouvy je možné mimo jiné v důsledku podstatného

porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele. Podstatným porušením této Smlouvy se vtomto

případě rozumí zejména porušení povinností ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku

a dále zejména prodlení Poskytovatelé s poskytnutím Předmětu plnění oproti termínu

dohodnutému v čl. II. odst. 1. této Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy se závazek zrušuje

od počátku, poskytnutá plnění si Smluvní strany navzájem nevrací.

Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušené smluvní povinnosti ani

ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této

Smlouvy, zejména ujednání o způsobu a řešení sporů dle ustanovení § 2005 Občanského

zákoníku.

Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu a to i bez udání důvodu. Výpovědní

doba činí 1 (slovy: jeden) kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po kalendářním měsíci, v němž došlo k doručení písemné výpovědi Poskytovateli.

IX. Subdodavatelé

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za plnění prováděná subdodavatelem se všemi ztoho

plynoucími důsledky tak, jako by plnil sám.

Poskytovatel smí po předchozím písemném souhlasu Objednatele změnit subdodavatele pro

provedení části Předmětu plnění dle této Smlouvy.

Přehled subdodavatelů, včetně částí Předmětu plnění, které bude Poskytovatel prostřednictvím

subdodavatelů provádět, je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

x. Oprávněné osoby



1. Smluvní strany jmenují níže uvedené oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat

Smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy:

Ve věcech smluvních a obchodních:

Za Objednatele: Ing. Martin Hollas, ředitel odboru provozu informačních a komunikačních

technologm e—maih —teI-=_

Ve věcech věcného plnění:

Za Objednatele: Matěj Vonderka, tel: _e-mail:_

Za Poskytovatele:_tel:_email:_

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně měnit výše uvedené oprávněné osoby a rozsah jejich

oprávnění jednat za Smluvní strany. O změně jsou povinny vždy písemně informovat druhou

Smluvní stranu. Změna je vůči druhé Smluvní straně účinná od okamžiku doručení oznámení

o změně osoby oprávněné jednat za Smluvní stranu.

XI. Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně

doručena bud' doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy,

prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem opatřeným uznávaným elektronickým

podpisem, není-li v této Smlouvě stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

Poskytovatel výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že se pro účely této Smlouvy nepoužije ustanovení § 2050

Občanského zákoníku.

Případné spory vyplývající z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují nejprve vyřešit dohodou.

Pokud se Smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným

obecným soudem Ceské republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Ve věcech touto Smlouvou neupravených se tato Smlouva řídí platnými a účinnými právními

předpisy Ceské republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv

na platnost a účinnost ustanovení ostatních a na platnost a účinnost této Smlouvy jakožto celku.

Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno po vzájemné dohodě Smluvních stran

takovým ustanovením, které bude odpovídat svým účinkem co nejblíže původnímu záměru a

účelu neplatného či neúčinného ustanovení v ekonomickém i právním smyslu.

Tato Smlouva může být měněna pouze na základě dohody Smluvních stran, a to ve formě

písemně vyhotoveného a vzestupně číslovaného dodatku podepsaného oběma Smluvními

stranami výslovně nazvaného „Dodatek smlouvy“. Podpisem Smluvních stran se dodatek stává

nedílnou součástí této Smlouvy.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Smluvní strany se dohodly na tom, že Poskytovatel není oprávněn činit jednostranná započtení

svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli

pohledávkám Objednatele.

Poskytovatel není bez písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva ze smluvního

vztahu založeného touto Smlouvou na třetí osobu.

Poskytovatel (včetně případných subdodavatelů) souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle

zákona č. 320/2001 Sb.,o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon 0 fnancnI kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu

závazkového vztahu vyplývajícího z této Smlouvy s tím, že se Poskytovatel podrobí této

kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) výše uvedeného

zákona. Poskytovatel se zavazuje zajistit tento souhlas i u všech svých subdodavatelů.

Smluvní strany souhlasí stím, aby byla tato Smlouva uveřejněna na profilu zadavatele -

Objednatele, jakož i na internetových stránkách Objednatele. Souhlas s uveřejněním

podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím ve smyslu

ustanovení § 504 Občanského zákoníku, na údaje, jejichž zveřejnění brání zákon

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, jakož i na údaje, které jsou chráněny před uveřejněním podle jiných právních

předpisů.

Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) stejnopisech, z nichž 3 (slovy: tři) stejnopisy

obdrží Objednatel a 2 (slovy: dva) stejnopisy obdrží Poskytovatel.

Nedílnou součástí této Smlouvy je její níže uvedená Příloha:

Příloha č. 1 — Přehled subdodavatelů.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena

podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz výše uvedeného připojují Smluvní strany své

podpisy.

V Praze dne: ;; Q - 'ŽU “* V Praze dne: 16.09.2016

Za Objednatele: Za Poskytovatelé:

ředitel odboru provozu informačních jednatel Solutia, s r o

a komunikačních technologií . I ’- D l LII-LI a
Twhcr .

   Ing. Martin Hollas Ing. Martin Stu I

Idea & Solution

Polrohadsl‘I39.0

IČ 2712798 UIC; (

  

   
7f) Praha 10

5M2? £32 ©



 

Příloha č. 1 — Přehled subdodavatelů

Počet subdodavatelů 0.



 

 
 
 
 
 

 

:
.
„
n
a

„
o

m
o
.
.
.

„
i
.
“

.
J
m
‘

.

1
.

.
„
.
U
.
.

u
.

t
„
7

o
n
a
m
—
J
m
.
A
o

,
„

_
fl
b
g

„„

 


